
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 июня 2013 года                                                                                                   № 438 

с. Киясово 

 

 

О подготовке образовательных учреждений Киясовского района 

 к новому учебному году 

 

 

Заслушав информацию Яппаровой Г.Г., заместителя начальника Управления об-

разования Администрации района, по вышеуказанному вопросу, Администрация му-

ниципального образования  «Киясовский район» отмечает, что подготовка образова-

тельных учреждений к новому учебному году ведется в плановом режиме. На основа-

нии обследования образовательных учреждений района специально созданными ко-

миссиями, а также с учетом предписаний надзорных органов были разработаны планы 

подготовки учреждений и оформлены заявки на финансовое обеспечение проведения 

необходимых  видов работ. Требуется замена оконных блоков в Ильдибаевской, Пер-

вомайской, Старосальинской, Лутохинской школах, Кармас-Пельгинском, Мушаков-

ском, Ильдибаевском, Калашурском, Старосальинском, Атабаевском детских садах. 

Замена входных дверей требуется в большинстве образовательных учреждений рай-

она. По предварительным расчетам на замену оконных блоков и входных дверей не-

обходимо 7, 5 млн.рублей, 60 млн. рублей требуется на капитальный ремонт зданий 

Кармас-Пельгинского, Калашурского и Ильдибаевского детских садов.  

 

В соответствии со статьей 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о подготовке образовательных учреждений Киясовского района 

к новому учебному году принять к сведению. 

2. Начальнику Управления образования Администрации района Марину А.Г.: 

- организовать своевременное выполнение мероприятий по подготовке образова-

тельных учреждений района к новому учебному году; 

-  завершить установку приборов учета; 

- провести ревизию всех инженерно-коммуникационных систем в подведомст-

венных зданиях; 

- выполнить в образовательных учреждениях необходимые мероприятия по 

снижению тепловых потерь. 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Васильеву 

Т.Е., заместителя главы Администрации района по социальным вопросам. 

 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                          С.В. Мерзляков  

 

 


